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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

återtagande av driften av Ängsö vård- och omsorgsboende. 
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Sammanfattning 

Efter den centralupphandling som kommunfullmäktige 

genomförde 2008 har Ängsö vård- och omsorgsboende i Farsta 

strand drivits på entreprenad av Attendo Care AB. Avtalet löper 

ut den 30 september i år och kan inte förlängas fler gånger. I 

augusti förra året rekommenderade stadsdelsnämnden att Ängsö 

skulle ingå i en ny centralupphandling. Inget av de inlämnade 

anbuden godkändes dock, och upphandlingen avbröts därför. 

 

Den avbrutna upphandlingen innebär per automatik att det 

praktiska ansvaret för driften av Ängsö återgår till 

stadsdelsnämnden. Förvaltningen har därför planerat för det 

återtagande som sker den 1 oktober i år.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen egen regi – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri i samråd med 

avdelningen för HR och kansli samt beställaravdelningen. 

 

Bakgrund 

På uppdrag av kommunfullmäktige genomförde kommun-

styrelsen år 2008 en central upphandling av driften av 14 

kommunala vård- och omsorgsboenden, bland annat Ängsö på 

Glavagatan 21 i Farsta strand. Boendet är inriktat på demensvård 

och har bara 13 platser, fördelade på två våningsplan. Det avtal 

som då tecknades med Attendo Care AB har sedan förlängts tre 

gånger och löper ut den 30 september i år, utan möjlighet till 

ytterligare förlängningar. 

 

Inför kommunfullmäktiges beslut i oktober förra året om en ny 

central upphandling fick Farsta stadsdelsnämnd ta ställning till 

om driften av Ängsö skulle ingå i upphandlingen. Nämnden 

rekommenderade, i beslut den 25 augusti förra året (se bilaga 1), 

att Ängsö skulle omfattas av upphandlingen. 

 

Kommunfullmäktige uppdrog åt äldrenämnden att genomföra 

upphandlingen (se bilaga 2), som även omfattade fyra andra 

äldreboenden. Efter genomförd upphandling fattade 

äldrenämnden tilldelningsbeslut den 9 maj i år (se bilaga 3). 

Beslutet omfattade dock inte Ängsö – inget av anbuden 

godkändes vid kvalificering och prövning, och 

äldreförvaltningens chef fattade därför beslutet att avbryta 

upphandlingen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Den avbrutna upphandlingen innebär per automatik att det 

praktiska ansvaret för driften av Ängsö återgår till 

stadsdelsnämnden. Förvaltningen har därför planerat för det 

återtagande som sker den 1 oktober i år. För att återtagandet inte 

ska påverka de boende har ett samarbete mellan förvaltningen 

och Attendo pågått sedan i våras.  

 

Enheten sysselsätter totalt drygt 11 årsarbetare, som alla följer 

med till Stockholms stad när förvaltningen återtar driften, med 

undantag för verksamhetschefen. En av utföraravdelningens 

enhetschefer får ansvar även för Ängsö, då verksamheten är för 

liten för att ha egen enhetschef. 
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Nämndens årskostnad för boendet uppgår till knappa 9 miljoner 

kronor. Ängsö har idag två lediga platser. 

 

Förvaltningen föreslås att nämnden godkänner förvaltningens 

redovisning av återtagande av driften av Ängsö vård- och 

omsorgsboende. 

 

 
Bilagor 

1. Stadsdelsnämndens beslut den 25 augusti 2016 om 

rekommendation till kommunstyrelsen att driften av Ängsö 

ska upphandlas centralt 

2. Kommunfullmäktiges beslut den 17 oktober 2016 om 

delegering till äldrenämnden av centralupphandling av driften 

av Ängsö och fyra andra boenden 

3. Äldrenämndens beslut den 9 maj 2017 om tilldelningsbeslut 

och besked om avbruten upphandling av driften av Ängsö 


